
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

19 марта 2024 года № 74-2 

Санкт-Петербург 

О размере ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) за активную работу  

по информированию и оповещению избирателей о дне, времени и месте, 

а также о формах голосования на выборах  

Президента Российской Федерации  

членам участковых избирательных комиссии №№ 576-610 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 года № 142/1087-8  

«О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки  

и проведения выборов Президента Российской Федерации», 

Территориальная избирательная комиссия № 41 р е ш и л а: 

1. За активную работу по информированию и оповещению 

избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования  

на выборах Президента Российской Федерации установить размеры 

ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий №№ 576–610 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Выплатить дополнительную оплату труда (вознаграждение) членам 

участковых избирательных комиссии №№ 576–610 за активную работу  

по информированию и оповещению избирателей о дне, времени и месте,  

а также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации в соответствии с расчетом, в установленные решением комиссии 

сроки для выплаты дополнительной оплаты труда. 

 

 



3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 41 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 41 

Садовникова А.Г. 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

   

А.Г.  Садовников 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 41 

подпись 

 

 

 

Ю.В. Наумчик 

 
подпись   

 

  



Приложение 

к решению Территориальной  

избирательной комиссии №41 

от 19 марта 2024 года № 74-2 

 

Размеры ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) за активную работу  

по информированию и оповещению избирателей о дне, времени и месте,  

а также о формах голосования на выборах  

Президента Российской Федерации  

членам участковых избирательных комиссии №№ 576-610 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность № УИК 

Размер 
ведомственного 

коэффициента 

1 Соболева Валентина Викторовна Член комиссии 576 1,5 

2 Лебедевич Дмитрий Иванович 
Председатель 
(координатор) 

576 1,5 

3 Мурамцева Елена Анатольевна Член комиссии 576 1,5 

4 Селина Светлана Викторовна Член комиссии 576 1,5 

5 Музеркина Александра Владимировна Член комиссии 577 1,5 

6 Малинина Анастасия Андреевна Член комиссии 577 1,5 

7 Костылькова Дилана Сергеевна Член комиссии 577 1,5 

8 Скалкина Наталья Викторовна 
Председатель 
(координатор) 

577 1,5 

9 Фандеев Владимир Александрович Член комиссии 578 1,5 

10 Вирский Вячеслав Юрьевич 
Председатель 

(координатор) 
578 1,5 

11 Фаленков Денис Александрович Секретарь 578 1,5 

12 Веселова Наталья Николаевна Член комиссии 578 1,5 

13 Амосов Антон Александрович Член комиссии 579 1,5 

14 Ивановская Диана Юрьевна 
Заместитель 

Председателя 
579 1,5 

15 Ивановский Кирилл Станиславович 
Председатель 
(координатор) 

579 1,5 

16 Кузьмин Сергей Александрович Член комиссии 579 1,5 

17 Замышляева Валентина Сергеевна Член комиссии 580 1,5 

18 Кочетков Евгений Евгеньевич Член комиссии 580 1,5 



19 Щёголева Ирина Ивановна 
Председатель 

(координатор) 
580 1,5 

20 Соловьева Любовь Анатольевна 
Заместитель 

Председателя 
580 1,5 

21 Ковалева Алена Павловна Член комиссии 581 1,5 

22 Перепёлкина Анна Игоревна Член комиссии 581 1,5 

23 Сонина Ирина Александровна 
Председатель 

(координатор) 
581 1,5 

24 Тимофеев Павел Александрович Член комиссии 581 1,5 

25 Солнцева Анастасия Радиевна Член комиссии 582 1,5 

26 Саввушкина Кристина Андреевна Член комиссии 582 1,5 

27 Изотова Олеся Владимировна Член комиссии 582 1,5 

28 Солнцев Павел Владимирович 
Председатель 
(координатор) 

582 1,5 

29 Лаптев Виктор Александрович Член комиссии 583 1,5 

30 Скаковский Виталий Сергеевич 
Председатель 

(координатор) 
583 1,5 

31 Давыдова Марина Геннадьевна 
Заместитель 

Председателя 
583 1,5 

32 Корзунина Татьяна Анатольевна Член комиссии 583 1,5 

33 Гуторова Маргарита Валерьевна 
Председатель 

(координатор) 
584 1,5 

34 Лысенко Ольга Александровна Член комиссии 584 1,5 

35 Пикурина Татьяна Васильевна Член комиссии 584 1,5 

36 Фаизова Эльвира Аслямовна 
Заместитель 

Председателя 
584 1,5 

37 Шарин Владимир Сергеевич 
Заместитель 

Председателя 
585 1,5 

38 Зубкова Елена Геннадьевна Член комиссии 585 1,5 

39 Изотова Марианна Алексеевна 
Председатель 

(координатор) 
585 1,5 

40 Макарова Марина Вячеславовна 
Председатель 

(координатор) 
585 1,5 

41 Трегубов Андрей Михайлович Член комиссии 586 1,5 

42 Гайнутдинов Ильяз Хамзинович 
Заместитель 

Председателя 
586 1,5 

43 Егорова Мальвина Давыдовна Секретарь 586 1,5 

44 Гайнутдинова Надежда Давыдовна 
Председатель 

(координатор) 
586 1,5 



45 Селиверстов Данила Юрьевич Секретарь 587 1,5 

46 Святова Мария Игоревна Член комиссии 587 1,5 

47 Власенко Ольга Витальевна 
Председатель 
(координатор) 

587 1,5 

48 Власенко Юлия Викторовна 
Заместитель 

Председателя 
587 1,5 

49 Выдрина Екатерина Владимировна 
Заместитель 

Председателя 
588 1,5 

50 Мосейкова Лада Геннадьевна Секретарь 588 1,5 

51 Каданова Лариса Ивановна Член комиссии 588 1,5 

52 Старовойтова Наталья Викторовна 
Член комиссии 

(координатор) 
588 1,5 

53 Ажигирова Анна Анатольевна 
Председатель 

(координатор) 
589 1,5 

54 Нестеренко Анна Николаевна Член комиссии 589 1,5 

55 Афанасьева Марина Александровна 
Заместитель 

Председателя 
589 1,5 

56 Малхозова Татьяна Михайловна Секретарь 589 1,5 

57 Козырев Алексей Юрьевич 
Заместитель 

Председателя 
590 1,5 

58 Растворов Виктор Вадимович 
Председатель 
(координатор) 

590 1,5 

59 Чепраков Иван Сергеевич Секретарь 590 1,5 

60 Кочерыгин Алексей Вячеславович Член комиссии 591 1,5 

61 Баланина Ирина Михайловна Член комиссии 591 1,5 

62 Трофимова Марина Владимировна 
Председатель 

(координатор) 
591 1,5 

63 Кошкина Наталья Геннадьевна Член комиссии 591 1,5 

64 Лямина Галина Шулемовна 
Заместитель 

Председателя 
592 1,5 

65 Парфенова Елена Викторовна Член комиссии 592 1,5 

66 Гребенщикова Любовь Степановна Член комиссии 592 1,5 

67 Демьянченко Ольга Александровна 
Председатель 

(координатор) 
592 1,5 

68 Пахомова Екатерина Дмитриевна 
Председатель 
(координатор) 

593 1,5 

69 Вильдиева Регина Ильшатовна Член комиссии 593 1,5 

70 Архангельский Роман Эдуардович Член комиссии 593 1,5 



71 Захарова Светлана Николаевна Член комиссии 593 1,5 

72 Соломянская Яна Сергеевна Член комиссии 593 1,5 

73 Егоров Дмитрий Александрович Член комиссии 594 1,5 

74 Егорова Людмила Игоревна Член комиссии 594 1,5 

75 Разина Маргарита Алексеевна 
Председатель 

(координатор) 
594 1,5 

76 Веснина Светлана Игоревна Член комиссии 594 1,5 

77 Колесник Елена Александровна 
Председатель 
(координатор) 

595 1,5 

78 Мартыненко Елена Николаевна Член комиссии 595 1,5 

79 Тедеева Зарина Алановна Секретарь 595 1,5 

80 Бунегина Наталья Геннадьевна 
Заместитель 

Председателя 
595 1,5 

81 
Благовещенская Анастасия 

Михайловна 
Секретарь 596 1,5 

82 Попова Дарья Александровна Член комиссии 596 1,5 

83 Смехова Екатерина Леонидовна 
Председатель 

(координатор) 
596 1,5 

84 Смехов Михаил Закирович Член комиссии 596 1,5 

85 Пономарева Валентина Давыдовна Член комиссии 597 1,5 

86 Нагапетян Шушаник Гамлетовна 
Председатель 

(координатор) 
597 1,5 

87 Строганова Ирина Борисовна Член комиссии 597 1,5 

88 Гузенкова Юлия Александровна Член комиссии 597 1,5 

89 Володин Виталий Николаевич Член комиссии 598 1,5 

90 Губанова Галина Петровна 
Заместитель 

Председателя 
598 1,5 

91 Дреев Максим Вячеславович Секретарь 598 1,5 

92 Анисимова Наталья Геннадьевна 
Председатель 

(координатор) 
598 1,5 

93 Вавилова Юлия Александровна Член комиссии 598 1,5 

94 Петренко Алексей Андреевич Член комиссии 599 1,5 

95 Трушковский Алексей Валерьевич Член комиссии 599 1,5 

96 Вессарт Роман Евгеньевич 
Председатель 

(координатор) 
599 1,5 



97 Алмашева Алина Илшатовна Секретарь 600 1,5 

98 Кучерук Иван Николаевич Член комиссии 600 1,5 

99 Лазарев Марк Сергеевич 
Председатель 
(координатор) 

600 1,5 

100 Булак Галина Васильевна Член комиссии 601 1,5 

101 Бирюкова Елена Николаевна Член комиссии 601 1,5 

102 Петрунев Иван Александрович 
Председатель 

(координатор) 
601 1,5 

103 Селяков Юрий Владимирович Член комиссии 601 1,5 

104 Давыдкина Лариса Владимировна 
Председатель 

(координатор) 
602 1,5 

105 Далелова Марина Мухамединовна Член комиссии 602 1,5 

106 Чечуха Наталья Геннадьевна Секретарь 602 1,5 

107 Мухортов Юрий Валерьевич Член комиссии 602 1,5 

108 Родионова Лариса Леонидовна Член комиссии 603 1,5 

109 Круду Ольга Николаевна Член комиссии 603 1,5 

110 Орлова Ольга Владимировна Секретарь 603 1,5 

111 Гусева Татьяна Викторовна Член комиссии 603 1,5 

112 Никитина Лариса Витальевна 
Председатель 

(координатор) 
603 1,5 

113 Маслов Виталий Игоревич Член комиссии 604 1,5 

114 Куковерова Елена Александровна 
Заместитель 

председателя 
604 1,5 

115 Медведева Ксения Юрьевна Секретарь 604 1,5 

116 Сутыгина Мария Александровна 
Председатель 
(координатор) 

604 1,5 

117 Грушина Наталья Александровна Член комиссии 604 1,5 

118 Рябкин Алексей Юрьевич Член комиссии 605 1,5 

119 Огородникова Анна Алексеевна 
Заместитель 

Председателя 
605 1,5 

120 Акбарова Мария Павловна Секретарь 605 1,5 

121 Огородникова Юлия Анатольевна 
Председатель 

(координатор) 
605 1,5 

122 Фетисова Дарья Денисовна Член комиссии 606 1,5 



123 Чеглеева Елена Владимировна Член комиссии 606 1,5 

124 Панькина Лилия Михайловна Секретарь 606 1,5 

125 Измайлова Мария Владимировна 
Председатель 
(координатор) 

606 1,5 

126 Загайнов Глеб Андреевич Член комиссии 607 1,5 

127 Огнева Елизавета Владимировна Член комиссии 607 1,5 

128 Канатчиков Михаил Анатольевич 
Председатель 

(координатор) 
607 1,5 

129 Курьянова Наталья Васильевна Член комиссии 607 1,5 

130 Арсеньева Алла Владимировна 
Председатель 

(координатор) 
608 1,5 

131 Прилепская Светлана Александровна Член комиссии 608 1,5 

132 Кожевникова Татьяна Поликарповна Член комиссии 608 1,5 

133 Иванова Юлия Александровна 
Заместитель 

Председателя 
608 1,5 

134 Никонорова Александра Николаевна 
Заместитель 

Председателя 
609 1,5 

135 Наседкина Оксана Николаевна Секретарь 609 1,5 

136 Наседкина Светлана Николаевна Член комиссии 609 1,5 

137 Сажина Татьяна Витальевна 
Председатель 

(координатор) 
609 1,5 

138 Морозов Александр Николаевич 
Председатель 

(координатор) 
610 1,5 

139 Стасева Елена Геннадьевна Член комиссии 610 1,5 

140 Бычкова Татьяна Николаевна Секретарь 610 1,5 

141 Уразова Эльвира Робертовна Член комиссии 610 1,5 

 

 


